[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

 «30»мая 2011 г.
п.Березовка

№ 11-1
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью посёлка Березовка, утвержденное Решением Березовского поселкового Совета №27-9 от 10.11.2008.

На основании Протеста прокуратуры от 15.04.2011№7-2-2011 на Решение Березовского поселкового Совета депутатов № 27-9  от 10.11.2008  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью поселка Березовка» Березовский поселковый Совет РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение Березовского поселкового  Совета №27-9 от 10.11.2008 , а именно:

1.1.Признать утратившим силу пункты 4.8.и 4.8.1..
1.2. Абзац девятый пункта  2.1. раздела 2 Приложения  изложить в следующей редакции: «Определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципального учреждения».
1.3.Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «Включение имущества в состав муниципальной казны поселка осуществляется на основании Постановления администрации поселка Березовка».
1.4.Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «Исключение имущества из муниципальной казны поселка осуществляется на основании Постановления  администрации поселка Березовка».
1.5.Пункт 4.6.7.изложить в следующей редакции: «Арендованное имущество может быть выкуплено арендатором в порядке, предусмотренном Федеральным Законом  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях  отчуждения недвижимого имущества , находящегося  в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.6.Пункт 4.6.9.изложить  в следующей редакции: заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества , не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов  или аукционов на право   заключения  этих договоров , за исключением  установленных законом случаев.

1.7.Абзац второй пункта 6.1.1.изложить в следующей редакции: «Учреждение может быть  автономным, бюджетным или казенным. Бюджетное учреждение  полностью или частично финансируется  из бюджета поселка .Порядок  финансового обеспечения  деятельности автономных учреждений  определяется законом.

1.8.Пункт 7.1. изложить  в следующей редакции: «Объекты муниципальной собственности поселка подлежат обязательному учету. Порядок ведения и формы учета устанавливаются  федеральным законом.

1.9.Дополнить главу 7 пунктом 7.5. Порядок ведения Реестра муниципального имущества  устанавливается   уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на постоянную комиссию по местному самоуправлению  и взаимодействию со СМИ.

3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Пригород».

Глава поселка

С.А.Суслов